

Пояснительная записка  
к учебному плану  
СОШ №14 на 2021-2022 учебный год

Учебный план на 2021-2022 учебный год СОШ №14 разработан в соответствии с Базисным учебным планом, утвержденного приказом Министерства образования и науки Кыргызской Республики от 28 мая 2021 года №:869/1 для общеобразовательных организаций с русским языком обучения. "

В 2021-2022 учебном году в СОШ №14 с русским языком обучения функционируют - 1-11 классы, с кыргызским языком обучения 1-6 классы.

1. Учебный план для 5-11 классов включает в себя предметы, обеспечивающие выполнение Государственного образовательного стандарта, а также школьный компонент (5-11 классы).

2. Английский язык. Все классы с 5 по 11 классы при изучении английского языка делятся на 2 группы. Количество уроков складывается из часов государственного и школьного компонентов

3. «Естествознание» предназначен для учащихся 5-ых классов и изучается 1 час в неделю,. Интегрированный курс «Естествознание» в 5 классе включает в себя материалы о явлениях окружающего мира и готовит школьников к изучению естественно-научных дисциплин в 6-11 классах.

4. «Математика» с 5 по 11 классы учебному плану школы проводится по 5 часов неделю. Эти часы складываются из часов государственного и школьного компонентов. В 7-11-х классах предметы «Алгебра» и «Геометрия изучаются отдельно как самостоятельные предметы с фиксированными часами.

5. «Трудовое обучение» и «Черчение» в 8-9 классах интегрированы в один предмет «Технология». Курс нацелен на развитие навыков и умений работы с чертежными инструментами, составления проекций, понимания трехмерных изображений изготовления моделей по чертежу и их сборку. В 7 классе предмет «Трудовое обучение» проводится до окончания первого полугодия. Со второго полугодия данный предмет будет заменен на предмет «Изобразительно-художественное творчество».

7. Информатика. Изучение предмета проводится для формирования основ компьютерных технологий. Проводятся практические занятия, лабораторные работы и исследования с использованием ресурсов Интернета и накопительной ба школы. Количество часов соответствует государственному

8.«Английский язык» в 7 классах 4ч. в 8 классах 4ч., в 9 классах 4ч., 10 класс в 11 классах 4ч. за счет государственного компонента: - «Математика» в 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 классах 4 часов в неделю за счет государственного компонента.

Химия в 8 классах 2ч., в 9 классах 2 за счет государственного компонента: - «Естествознание» в 5 классе 1ч. за счет государственного компонента.

9. Для формирования ключевых компетентностей в 5-11 классах организованы секции по следующим направлениям музыкальное и спортивное.
10. Трудовая практика проводится соответствии с базисным учебным планом для школ с русским языком обучения. Объем работы определяется педагогическим советом.
11. Привлечение учащихся на сельскохозяйственные работы во время учебного процесса запрещается.
12. Учебные занятия начинаются 15 сентября 2021 года и завершаются 8 июня 2022 года. Продолжительность учебного года без учета каникулярного времени составляет 5-11 классах с учетом экзаменационного периода от 34 до 36 недель.
13. Каникулярное время составляет 24 календарных дней с учетом пятидневной учебной недели.
14. Длительность уроков составляет 45 минут.
15. Система оценивания всех видов деятельности учащихся соответствует нормативно правовым актам. Министерства образования и науки Кыргызской Республики и Государственным образовательным стандартам. Переводные экзамены и государственная итоговая аттестация выпускников осуществляются согласно положению и приказам Министерства образования и науки Кыргызской Республики
16. Продолжительность каникул определяется в соответствии с базовым планом Министерства образования и науки Кыргызской Республики следующем порядке: осенние - 7 дней: с 8 ноября по 14 ноября 2021 года, зимние - 10 дней: с 1 января 2021 года по 10 января 2022 года, весенние - 7 дней: с 21 марта 2022 года по 27 марта 2022 года, летние каникулы с 10 июня 2022 года.

Директор



Сарыгулова Г. Т.

## № 14 жалпы орто билим берүү мектебинин

### 2021-2022-окуу жылдын окуу планына түшүндүрмө кат.

Кыргыз Республикасынын жалпы билим берүү уюмдары үчүн базистик окуу пландары Кыргыз Республикасынын «Билим берүү жөнүндө» Мыйзамына, Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2021-жылдын 22-июлундагы №393 токтому менен бекитилген Кыргыз Республикасынын мектептик жалпы билим берүүнүн мамлекеттик билим берүү стандартына, Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2016-жылдын 11-апрелиндеги №201 токтому менен бекитилген жалпы билим берүү уюмдарында билим берүүнүн шарттарына жана уюштуруусуна коюлган санитардык-эпидемиологиялык талаптарга (6-тиркеме), ошондой эле билим берүү тармагындагы Кыргыз Республикасынын башка ченемдик укуктук документтерге ылайык иштелип чыккан.

I-баскычтын базистик окуу планы менен башталгыч жалпы билим берүүнүн негизги жалпы билим берүү программаларынын өздөштүрүлүшү 4 жылдык ченемдик мөөнөткө эсептелген.

II-баскычтын базистик окуу планы менен негизги жалпы билим берүүнүн негизги жалпы билим берүү программаларынын өздөштүрүлүшү 5 жылдык ченемдик мөөнөткө эсептелген.

III-баскычтын базистик окуу планы менен орто жалпы билим берүүнүн негизги жалпы билим берүү программаларынын өздөштүрүлүшү 2 жылдык ченемдик мөөнөткө эсептелген.

Базистик окуу планы башталгыч жалпы, негизги жалпы жана орто жалпы билим берүүнүн окуу предметтеринин тизмесин жана окуучулардын жашына жараша өзгөчөлөктөрүнө ылайык окуу жүктөмүнүн көлөмдөрүн белгилейт, окутуу-тарбиялоо процессин уюштуруу жана өткөрүү талаптарын ишке ашырат. Базистик окуу планы окуучулардын класстар боюнча жумалык жана чектелген окуу жүктөмүнүн төмөнкү көлөмдөрүн белгилейт:

Класстар	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Жумалык окуу жүктөмү	21	23	23	23	28	29	30	30	30	30	30
Чектелген окуу жүктөмү	21	23	23	23	29	30	32	33	33	34	34

Мамлекеттик компонент (инварианттык) базистик окуу планынын базалык бөлүгүн түзүп, Кыргыз Республикасынын аймагында бирдиктүү мектептик билим берүү мейкиндигин камсыз кылат жана түрлөрү менен ведомстволук таандыгына карабастан бардык жалпы билим берүү уюмдары үчүн милдеттүү болуп эсептелинет. Мамлекеттик компонент окуучуларды жалпы билимге даярдоонун базалык деңгээлин өздөштүрүүгө, активдүү турмуштук көз

караштагы инсанды калыптандыруу жана өнүктүрүү үчүн аларды улуттук жана жалпы инсандык баалуулуктарга тартууга кепилдик берет.

Башталгыч жалпы, негизги жалпы жана орто жалпы билим берүүнүн негизги жалпы программаларын өздөштүрүүнүн ченемдик мөөнөтүн кыскартууга жана мамлекеттик компоненттин окуу предметтерине чегерилген окуу сааттарын башка окуу предметтерди окутууга өткөрүп берүүгө жол берилбейт.

Базистик окуу планынын мектептик компоненти (инварианттык) жалпы билим берүү уюмунун өзгөчөлүктөрүн (багытын) чагылдырат жана окуучулар менен алардын ата-энелеринин (мыйзамдуу өкүлдөрүнүн) макулдашылган кызыкчылыктарын, муктаждыктарын жана мүмкүнчүлүктөрүн туюнтат. Мектептик компонент мамлекеттик компоненттеги окуу предметтерди тереңдетип окутуу боюнча окуучулардын жана ата-энелеринин (мыйзамдуу өкүлдөрүнүн) социалдык буйрутмасын ишке ашырат жана жалпы билим берүү уюмдары тарабынан өз алдынча иштелип чыгат.

Окуучулар окуу үчүн чектелген жумалык окуу жүктөмдүн көлөмүнөн ашпаган окуу жүктөмдөгү предметтерди тандап алышат.

Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн “Кыргыз Республикасынын билим берүү мекемелеринин болжолдуу штаттарын бекитүү жөнүндөгү” 2018-жылдын 23-июлундагы №336 токтомуна ылайык жалпы билим берүү уюмдарынын штаттарынын бирдиктери (ставкалары) алардын окуучуларынын санына байланыштуу болот.

Мектепке чейинки билим берүү уюмдарына барбаган балдарды мектепке даярдоо максатында 480-сааттык «Наристе» мектепке чейинки программасы ишке ашырылат. Базистик окуу планын ишке ашыруу үчүн Кыргыз Республикасынын Билим берүү жана илим министрлиги сунуштаган негизги жалпы билим берүү программалары жана окуу методикалык комплекстери пайдаланылат.

«Кыргыз тили», «Орус тили», предметтери эне тили катары 1-класстан баштап, 11-класска чейин окутулат. Кыргыз, орус тилдеринде окуткан мектептерде «Кыргыз тилин», «Орус тилин» экинчи тил катары окутуу үчүн аныкталган окуу сааттарынын саны конкреттүү мектептин окутуу тилине байланыштуу.

Чет тили 3-11-класстарда окутулат. Окутуу кыргыз жана орус тилдеринде жүргүзүлгөн мектептердин 5-класстарында чет тилин үйрөтүүгө жумасына 4 саат; 6-7-класстарга – 3 сааттан; 3, 4, 8-11-класстарга жумасына 2 сааттан бөлүнгөн. Окутуу өзбек жана тажик тилдеринде жүргүзүлгөн мектептерде ата-энелердин, демөөрчүлөрдүн жана жергиликтүү бюджеттин эсебинен кошумча билим берүү кызматтарын көрсөтүү аркылуу чет тилин окутуу сааттары көбөйтүлүшү мүмкүн.

Окутуу кыргыз тилинде мектептердин 5, 6, 8-класстарына «Кыргыз адабияты» предметин окутууга жумасына 2 сааттан, 7, 9-11-класстарына жумасына 3 сааттан бөлүнгөн. Орус тилдеринде окуткан мектептердин 5-11-класстарына «Кыргыз адабияты» предметин окутууга жумасына 1 сааттан бөлүнгөн.

Орус тилинде окуткан мектептердин 5-9-класстарына «Орус адабияты» предметине жумасына 2 сааттан, 10, 11-класстарына жумасына 3 сааттан бөлүнгөн. Кыргыз тилинде

окуткан мектептердин 5-6-класстарына «Орус адабияты» предметине жумасына 1 сааттан, 7-11-класстарына жумасына 2 сааттан бөлүнгөн.

«Тарых» предмети 5-класстан 11-класска чейин жумасына 2 саат менен окутулат. «Кыргызстан тарыхы» жана «Дүйнөлүк тарых» курстары ырааттуу бир предмет катары окутулат жана класстык журналда «Тарых» деген жалпы аталышы жазылат. 9 жана 11-класстардын бүтүрүүчүлөрү «Кыргызстан тарыхы» сабагынан мамлекеттик экзамен тапшырышат.

«Адам жана коом» предмети 5-6 жана 9-11-класстарда окутууга жумасына 1 сааттан бөлүнгөн.

«Математика» предмети 1-класстан 6-класска чейин окутулат. 7-11-класстарда «Алгебра» жана «Геометрия» предметтери боюнча сабактар өзүнчө өтүлүп, класстык журналда өзүнчө жазылат.

5-класста жумасына 1 саат менен окутулган «Табият таануу» предмети окуучуларды мектептик билим берүүнүн II жана III баскычтарында табигый-илимий дисциплиналарды окууга даярдайт.

«Биология» жана «География» предметтерин 6-9-класстарда окутууга жумасына 2 сааттан, 10-11-класстарга жумасына 1 саат бөлүнөт. «Физика» предметин 7-9-класстарда окутууга жумасына 2 сааттан, 10-класска жумасына 3 саат бөлүнгөн. 11-класста

«Физика. Астрономия» интеграцияланган предмет катары жумасына 3 саат менен окутулат жана класстык журналда «Физика. Астрономия» деген жалпы аталышы жазылат.

«Химия» предметин 8-11-класстарда окутууга жумасына 2 саат бөлүнөт.

Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2018-жылдын 23-июлундагы №336 токтомунун 1-тиркемесинин 3-пунктуна ылайык «лаборант» кызмат орду 7-9, 10-11-класстардагы жабдылган лабораториялар болгон учурда киргизилет деп аныкталган. Лаборант адиси жок учурда, анын милдеттерин аткарууга табигый-илимий тармактын тийиштүү предметтеринин мугалимдери дайындалат.

«Информатика» предметин 5, 6, 7, 9-класстарда жумасына 1 сааттар менен, 8-класста жумасына 2 саат менен окутулат.

«Технология» (эмгекке үйрөтүү, чийме жана дизайн) интеграцияланган предметин 5, 6, 8, 9-класстарда – жумасына 1 сааттар менен, 7-класста – экинчи жарым жылдыкта жумасына 1 саат менен окутулат.

«Көркөм өнөр» предмети 1-класстан 7-класска чейин окутулат: 1-4-класстарда жумасына 2 саат менен, 5,6-класстарда жумасына 1 сааттар менен жана 7-класста – биринчи жарым жылдыгында жумасына 1 саат менен.

«Музыка» предметин 1-2-класстарда окутууга жумасына 2 сааттан, 3-7-класстарда жумасына 1 сааттан бөлүнгөн. «Музыка» предметин окутууга музыкалык багытындагы адистиги бар мугалимдер тартылат, ал эми адис жок учурда милдеттери башталгыч класстын мугалимине жүктөлөт.

«Дене тарбия» предметин 1-11-класстарда окутууга жумасына 2 сааттан бөлүнөт. «Аскерге чейинки даярдоо» предметине бөлүнгөн сааттардын эсебинен апрель-май айларында үч күн аралыгында (18 саат) 11-класстардын окуучу балдары үчүн талаа-окуулары, ал эми 11-класстардын окуучу кыздары үчүн дарылоо мекемелеринде медициналык-санитардык даярдоо (18 саат) боюнча тажрыйбалык сабактар өткөрүлөт.

«Кыргыз тили», «Орус тили», «Чет тили», «Информатика», «Технология» предметтери боюнча сабактарды өткөрүүдө класстар 2 тайпага бөлүнөт: - орус, тилдеринде окуткан мектептерде «Кыргыз тилин» окутууда; кыргыз тилдеринде окуткан мектептерде «Орус тилин» окутууда, ошондой эле «Чет тилин» окутууда – 1-9-класстарда окуучулардын топтолушу 30 жана андан ашык болсо, 10-11-класстарда окуучулардын топтолушу 25 жана андан ашык болсо; - «Информатика» боюнча 5-9-класстардагы окуучулардын саны 25 же андан ашык болсо;

- «Технология» (эмгекке үйрөтүү, чийме жана дизайн) предмети боюнча окутуу тилине карабастан 5-9-класстарда окуучулардын саны 30 же андан ашык болсо;

Жалпы билим берүү программалардын өздөштүрүлүшү кезектеги контролдоо менен коштолот. Кыргыз Республикасынын мектептик жалпы билим берүүнүн мамлекеттик билим берүү стандартынын 52, 53 жана 54-пункттарына ылайык окуу программасынын мазмунун (күтүлүүчү натыйжаларды) өздөштүрүү деңгээлин текшерүү максатында окуучулардын окуудагы жетишкендиктерин баалоо диагностикалык, калыптандыруучу (формативдик) жана жыйынтыктоочу (суммативдик) түрлөрдө өткөрүлөт.

Диагностикалык баалоо окуучунун деңгээлин аныктоо үчүн окуу процессинин башталышында өткөрүлөт.

Калыптандыруучу (формативдик) баалоо – класста оозеки сурамжылоо, жазуу иши, тест жана байкоо аркылуу жүргүзүлөт. Формативдик баалоодо үзгүлтүксүз кайтарым байланыш камсыздалып, мугалим окуу процессин өз убагында түзөй алат, мүмкүн болгон окуучулардын кемчиликтерин жана жетишпегендиктерин суммативдик баалоого чейин четтетет.

Жыйынтыктоочу (суммативдик) баалоо окуу программаларынын окутуу блогунун/өткөн темалардын аягында жыйынтыктоочу бааларды коюу менен өткөрүлөт.

Жыйынтыктоочу баалоо мектеп календарына (чейрек, жарым жылдык, окуу жылы) ылайык өткөрүлөт жана учурда колдонулуп жаткан ченемдерге жана иштелип чыккан баалоо критерийлерине жараша аткарылат.

Кыргыз Республикасынын Президентинин «Инсандын руханий-адеп-ахлактык өнүгүүсү жана дене тарбиясы жөнүндөгү» 2022-жылдын 29-январындагы №1 Жарлыгында жана Республикасында Кыргыз жараны деп жарандардын өзүн таануусун өнүктүрүүнүн концепциясы жөнүндөгү» 2021-жылдын 13-ноябрындагы №39 токтомунда аныкталган окуучулардын руханий-адеп-ахлактык өнүгүүсүнүн негизги багыттары жана максаттарына ылайык жалпы билим берүү уюмдарында класстык жана класстан тышкаркы ишчаралар аркылуу ишке ашырулуучу тарбиялоо иштери жүргүзүлөт.

Уюштуруу иш-чаралары: 2021-2022-окуу жылында бардык жалпы билим берүү уюмдарында түрлөрүнө жана менчиктик формасына карабастан беш күндүк окуу жумалыгы киргизилет.

Бардык түрдөгү жана менчиктик формасындагы жалпы билим берүү уюмдарында 2021-2022-окуу жылы сабактар 1-сентябрында башталып, 25-майда аяктайт. Окуу жылынын узактыгы каникул убакытын эсепке албаганда: 1-класста – 33 жуманы, 2-8, 10-класстарда – 34 жуманы жана 9, 11-класстарда мамлекеттик сынактарды тапшыруу убакыты менен 36 жума чейин түзөт. Каникулдар убакыты 30 календардык күндү түзөт.

Биринчи класстардын окуучулары үчүн каникул күндөрү III чейректе кошумча бир жумага узартылат. Сабактын узактыгы 1-класста – 40 минутаны, 2-11-класстарда – 45 минутаны түзөт. Кыргыз Республикасынын мектептик жалпы билим берүүнүн мамлекеттик билим берүү стандартынын 58, 59-пунктарына ылайык 1-2-класстарда окуучулардын ийгилигин баалоо белги койбостон сапаттык жана сыпаттоо ыкмалары колдонулат. Баалоо белги коюу 3-класстан баштап киргизилет. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2016-жылдын 11-апрелиндеги «Коомдук саламаттык сактоо жаатындагы актыларды бекитүү жөнүндөгү» №201 токтому менен бекитилген санитардык-эпидемиологиялык эрежелерге жана ченемдерге (11-бөлүк) ылайык окуу-тарбиялоо процессин уюштурууда төмөнкүлөрдү аткаруу зарыл:

- сабактар 8:00 сааттан эрте башталбайт;

- эки сменада иштеген жалпы билим берүү мектептерде 1, 5, 9, 11-класстарда жана компенсацияланып окуткан класстарда окутуу биринчи сменада уюштурулушу керек; - бардык предметтер боюнча үй тапшырмалардын көлөмү аны аткарууга кеткен убакыттан ашпагандай болушу керек (астрономиялык сааттарда): 2-3-класстарда – 1,5 саат, 4-5-класстарда – 2 саат, 6-8-класстарда – 2,5 саат, 9-11-класстарда – 3,5 саатка чейин. - жалпы билим берүү уюмдарында сабактардын жүгүртмөсү Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн

“Жалпы билим берүү уюмдарында окутуунун шарттарына жана уюштуруусуна карата санитардык-эпидемиологиялык талаптары жөнүндөгү” 2016-жылдын 11-апрелиндеги №201 токтомунун №6 тиркемесиндеги 164, 165, 166, 167, 168, 169-пунктарына ылайык түзүлөт.

Ар бир класска чектелген окуу жүктөмү максималдуу мүмкүн жүктөмү болуп эсептелет жана аны өзгөртүүгө жол берилбейт. Окуу процесси жүрүп жаткан кезде окуучуларды айылчарба иштерине тартууга тыюу салынат.

Кыргыз Республикасынын Билим берүү жана илим министрлиги бекиткен базистик окуу пландарынын негизинде даярдалган мамлекеттик муниципалдык жалпы билим берүү уюмдарынын 2021-2022-окуу жылынын окуу пландары тийиштүү райондук шаардык билим берүү бөлүмдөрү менен макулдашылат.

Мамлекеттик эмес жалпы билим берүү уюмдарынын, республиканын карамагындагы жалпы билим берүү уюмдарынын жана кесиптик окуу жайларына караштуу жалпы билим берүү уюмдарынын 2021-2022-окуу жылына карата окуу пландары Кыргыз Республикасынын Билим берүү жана илим министрлиги менен 2022-жылдын 25-августуна чейин макулдашылат.

Директор:

Г.Т. Сарыгулова

СОГЛАСОВАНО

Начальник Управления образования  
мэрии г. Бишкек  
Э. С. Иманалиева  
«29» августа 2021 г.  
регистрационный № 055-0

**Учебный план**  
На 2021-2022 учебный год  
средней общеобразовательной школы №14  
(русским языком обучения)

Компонент	Образовательная область	Наименование предмета	Классы										
			1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Государственный	Языковая	Кыргызский язык	3	3	3	3	2	2	3	3	3	3	4
		Русский яз. и чтения	6	7	7	7							
		Русский язык					4	4	4	3	2	1	1
		Иностранный язык			2	2	5	4	3	2	2	2	2
	Социальная	История					2	2	2	2	2	2	2
		Человек и общество					1	1			1	1	2
	Математическая	Математика	4	5	5	6	4	4					
		Алгебра							3	2	3	2	3
		Геометрия							1	2	1	2	1
	Естественно-научная	Родноведение. Естествознание	2	2	2	2	1						
		Физика. Астрономия							2	2	2	3	3
		Биология						2	2	2	2	1	1
		Химия							2	2	2	2	2
		География						2	2	2	2	1	1
	Технологическая	Технология (труд, черчение и дизайн)					1	1	1/0	1	1		
		Информатика					1	1	1	2	1		
	Искусство	Кыргызская литература					1	1	1	1	1	1	1
		Русская литература					2	2	2	2	3	4	3
		Изобразительно-художественное творчество	2	2	2	2	1	1	0/1				
		Музыка	1	1	1	1	1	1	1				
	Культура здоровья	Физическая культура	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2
		Допризывная подготовка										2	2
	<b>Государственный компонент</b>			<b>20</b>	<b>22</b>	<b>24</b>	<b>25</b>	<b>28</b>	<b>30</b>	<b>30</b>	<b>30</b>	<b>30</b>	<b>29</b>
<b>Школьный компонент</b>							<b>1</b>						
<b>Недельная нагрузка</b>			<b>20</b>	<b>22</b>	<b>24</b>	<b>25</b>	<b>29</b>	<b>30</b>	<b>30</b>	<b>30</b>	<b>30</b>	<b>29</b>	<b>30</b>
<b>Годовая нагрузка</b>			<b>660</b>	<b>748</b>	<b>816</b>	<b>850</b>	<b>986</b>	<b>1020</b>	<b>1020</b>	<b>1020</b>	<b>1020</b>	<b>986</b>	<b>1020</b>
<b>Предельная недельная нагрузка</b>			<b>20</b>	<b>23</b>	<b>25</b>	<b>26</b>	<b>30</b>	<b>31</b>	<b>33</b>	<b>34</b>	<b>35</b>	<b>32</b>	<b>33</b>

Учебный план на 2021-2022 учебный год средней общеобразовательной школы №14 принят на основании Базисного учебного плана для общеобразовательных организаций, утвержденного приказом Министерства образования и науки Кыргызской Республики от №1460 20 августа 2021 г.

Директор средней общеобразовательной школы №14  Г. Т. Саргулова



**МАКУЛДАШЫЛДЫ**  
 Бишкек шаарынын мэриясынын  
 Билим берүү башкармалыгынын  
 начальниги  
 Э. С.Иманалиева  
 «28 Август» 2021г.  
 Каттоо № 055-0

№14 жалпы орто билим берүү мектебинин  
 2021-2022 окуу жылы үчүн окуу планы  
 (орус тилинде билим берүү)

Ком по нент	Билим берүү чөйрөлөрү	Сабактын аталышы	Класстар											
			1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
Мамлекеттик	Тилдик	Кыргыз тили	6	7	7	7								
		Кыргыз тили жана окуу					4	4	3	3	2	2	3	
		Орус тили	3	3	3	3	2	2	2	1	1	2	2	
		Чет тили			2	2	5	4	3	2	2	2	2	
	Социалдык	Тарых					2	2	2	2	2	2	2	
		Адам жана коом					1	1			2	1	1	
	Математика	Математика	4	5	5	6	4	4						
		Алгебра								3	2	3	2	
		Геометрия								1	2	1	2	
	Табигый илимдер	Мекен таануу. Табият таануу	2	2	2	2	1							
		Физика. Астрономия								2	2	2	3	
		Биология							2	2	2	2	1	
		Химия									2	2	2	
		География							2	2	2	2	1	
	Технологическая	Технология (эмгек, чийме жана дизайн)					1	1	1/0	1	1			
		Информатика					1	1	1	2	1			
	Искусство	Кыргыз адабияты					2	2	3	2	3	3	3	
		Орус адабияты					1	1	2	2	2	2	2	
		Көркөм өнөр	2	2	2	2	1	1	0/1					
		Музыка	1	1	1	1	1	1	1					
	Ден-соолук маданияты	Дене-тарбия	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	
		Аскерге чейинки даярдоо										2	2	
<b>Мамлекеттик компонент</b>			<b>20</b>	<b>22</b>	<b>24</b>	<b>25</b>	<b>28</b>	<b>30</b>	<b>30</b>	<b>30</b>	<b>30</b>	<b>29</b>	<b>30</b>	
<b>Мектеп компоненти</b>							<b>1</b>							
<b>Жумалык окуу жүгү</b>			<b>20</b>	<b>22</b>	<b>24</b>	<b>25</b>	<b>29</b>	<b>30</b>	<b>30</b>	<b>30</b>	<b>30</b>	<b>29</b>	<b>30</b>	
<b>Жылдык окуу жүгү</b>			<b>660</b>	<b>748</b>	<b>816</b>	<b>850</b>	<b>986</b>	<b>1020</b>	<b>1020</b>	<b>1020</b>	<b>1020</b>	<b>986</b>	<b>1020</b>	
<b>Окуу жүгүнүн жумалык чеги</b>			<b>20</b>	<b>23</b>	<b>25</b>	<b>26</b>	<b>30</b>	<b>31</b>	<b>33</b>	<b>34</b>	<b>35</b>	<b>32</b>	<b>33</b>	

№14 орто билим берүү мектебинин 2021-2022- окуу жылы үчүн окуу планы. Кыргыз Республикасынын Билим берүү жана илим министрлигинин 2021-жылдын 20-августундагы №1460 буйругу менен бекитилген жалпы билим берүү уюмдардын Базистик окуу планыны негизде кабыл алынды.

№14 жалпы билим беруу мектебинин директору



Г.Т. Сарыгулова